Et quamvis eo ipso tempore, quo ad fulciendam hanc sanctam intentionem, ejus autoritas summe esset necessaria, decesserit, isque discessus maximam daret materiam timendi continuationem turbarum Europæ; suspicio ista concidit, beneque de publico speratur, simulatque administrationem Regni Nostri in manus Reginae, Nostræ honoratissimæ Dominæ & Matris, delatam esse constitit, cujus pietas & ceteræ virtutes vere Regiæ omnibus sunt perspectæ.

Id

1644.  
April.

Id quod & Sanctissimum Patrem Nostrum, Summum Pontificem adduxit ad continuandum pro quiete Christianitatis instantias suas, salutariaque sua consilia quaqua versum impertiendum: Quibus ex Nostra parte bene deferre volumus, sicut etiam libenter eo nos induci passi sumus, cum interpositione Nostri charissimi & dilectissimi boni fratris, Regis Daniae, Nostrorumque charissimorum & magnorum amicorum, Colligatorum & Federatorum, Ducis & Domini Veneti. Jam igitur cum ad inveniendum modos, quibus ad dictam Pacem Generalem perveniri, eaque tractari, concludi & firmari possit, necessarium sit, ut a parte Nostra quosdam eminentis dignitatis & capacitatis viros deputemus, in quorum experientia, fide & devotione in tanti ponderis negotio, quod tot Regum, Principum & Reipublicarum rationes (sive Interesse) complectitur, tuto conquirere possimus; Notum facimus, quod propter bonas & magnas qualitates, quibus praediti esse noscuntur, Noster charissimus & dilectissimus Cognatus, HENRIGUS AURELIANENSIS, Dux de Longavilla & Totavilla Princeps, & Comes supremus Neocastri, Comes Dunensis & de Lancarvilla, Comes Stabuli Hereditarius, Normandia Gubernator, Nosterque Locum-tenens Generalis ibidem, Capitaneus Equitum Cataphractorum, Militiae Nostrae ordinariae, Nostrique Ordinis Equestris Eques Auratus; Noster charissimus & fidelis, CLAUDIUS de MESMES, Comes d' AVAUX, Commendator dicti Nostri Ordinis Equestris, Superintendens Finantiarum Galliae, unusque Nostrorum Ministrorum Status: Noster item perdilectus & fidelis ABEL SERVIEU, Comes de ROCCHA Aulberienfium, Consiliarius in cunctis Collegiis Nostri, qui omnes & singuli magna servitia defuncto Regi, honoratissimo Nostro Domino & Patri, in & extra Regnum praestiterunt, atque in quibus plenam & integram confidentiam ponimus.

1644.  
April.

His de causis aliisque bonis & justis considerationibus ad hoc Nos moventibus, de consilio Reginae Regentis, honoratissimae Dominae Nostrae & Matris; Nostri charissimi & dilectissimi Cognati, Principis CONDEI, tum & charissimi & dilectissimi Nostri Cognati, Cardinalis MAZZARINI, plurium Principum, Ducum, Parium & Officialium Nostrae Coronae, magnarumque & spectabilium personarum Nostri Consilii, praedictum Ducem de LONGAVILLA, Comitem d' AVAUX, & Comitem de ROCCHA, commisimus, ordinavimus, & deputavimus:

Comittimus, ordinamus & deputamus per praesentes literas, manu nostra signatas, iisque dedimus atque damus plenam & absolutam potestatem, Commissionem & Mandatum speciale, sese transferendi in Alamanniam, in qualitate Nostrorum Ambassadorum Extraordinariorum & Plenipotentiariorum pro Pace Generali, & conferendi in Civitate Monasteriensi cum Deputatis Plenipotentiaris Nostrorum charissimorum & dilectissimorum Fratrum & Avunculorum, Imperatoris Romanorum & Regis Hispaniarum, sicut etiam eorum Colligatis & Adhaerentibus, de modis terminandi & pacificandi differentias, quae causam Bello hucusque dederunt, tractandi de iis, & conveniendi conjunctim cum Corona Sueciae, cum Nostra charissima & dilectissima amita, Ducissa Regente Sabaudiae, cum Domo Hassiaca Casselensi, cumque omnibus aliis Coronae hujus Colligatis in Imperio & in Italia, sicut etiam cum Statibus Generalibus Provinciarum unitarum Belgii, & concludendi bonam & securam Pacem inter Nos, Nostrosque Colligatos ex una, Imperatorem Regemque Hispaniarum, eorumque Colligatos ex altera parte; celebratis talibus tractatibus & actibus, qui ipsis videbuntur, concedendi mutui compassus Salvorumque Conductuum literas, quae necessariae erunt pro securitate ulro citroque commeatium in negotio hujus Tractatus, & generaliter ad faciendum, negotiandum, promittendum & accordandum per dictos Nostros Ambassadors & Plenipotentiarios, aut duos

Et 2

ex

1644.  
April.

ex ipsis, in absentia, invaliditudine aut alio impedimento unius ipsorum, quicquid judicabunt necessarium esse ad supradictum effectum Pacis Universalis, ita omnino & cum eadem autoritate, qua Nos ipsimet faceremus, & facere possemus, si personaliter ibidem praesentes essemus.

1644.  
April.

Et si quidpiam esset, quod magis speciale requireret mandatum, quam in his praesentibus continetur, fide & verbo Regio sub obligatione hypothecaria omnium bonorum Nostrorum, praesentium & futurorum, promittentes firmiter servare & adimplere, quicquid ab eis sic stipulatum, accordatum & promissum fuerit, & curare expediri literas quascunque ratificationis intra tempus, quo ipsis procurare eas incumbet. Nam hoc est nostrum placitum. In quorum fidem iussimus Sigillum Nostrum his praesentibus apponi. Datae Parisiis 20. Septembr. An. Salutis 1643. & Regni Nostrum primo.

Signatum Louis; & super replicatura Pergameni; *par le Roy, la Reyne Regente sa Mere presente; signé de Comenis.* Sigillum majus in cera flava.

## §. XLIX.

Erinnerung  
der Spanier  
gegen die  
Französische  
Vollmacht.